平成１８年８月２９日

  各   位

                      香川大学医学部

脳死下臓器提供シミュレーションの実施について

謹啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、このたび香川大学医学部附属病院において、脳死体からの臓器提供に
備えて院内マニュアルを改訂したことに伴い、発生から臓器摘出までの対応に
ついて改めてシミュレーションを実施いたします。

シミュレーションでは、脳死下での臓器提供が発生したと想定し、臓器の移
植に関する法律（平成 9年 7月 16日法律第 104号）、法的脳死判定マニュアル
（厚生省厚生科学研究費特別事業「脳死判定手順に関する研究班」平成 11年度
報告書）等に則り、病院内対応（連絡体制・準備）、外部との連絡及び必要書式
等についての確認を行います。

実施日時 平成１８年９月１日（金） ８：５０～１２：００

実施場所 管理棟４階会議室１

主な参加者 学内）臓器提供対策本部構成員、臓器提供検討委員会委員、

シミュレーション実施関係部署関係者、学生ボランティア
学外）(社)日本臓器移植ネットワーク西日本支部移植コーディネー

ター、(財)香川いのちのリレー財団臓器移植コーディネーター、
香川県警察本部、高松北警察署、高松東警察署

本件問い合わせ
   香川大学医学部総務課
     広報法規担当 藤川
     TEL 087-891-2008